UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /UBND-KT Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2022

V/v xin chủ trương xây dựng dự

thảo Nghị quyết quy định mức

chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ

giúp xã hội và các đối tượng khó

khăn khác trên địa bàn Tỉnh

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh

Theo quy định tại khoản 3 Điều 4 Nghị định số 20/2021/NĐ-CP ngày 15

tháng 3 năm 2021 của Chính phủ quy định chính sách trợ giúp xã hội đối với đối

tượng bảo trợ xã hội, quy định: “3. Tùy thuộc điều kiện kinh tế - xã hội của địa

phương, Ủy ban nhân dân cấp tỉnh trình Hội đồng nhân dân cùng cấp quyết định:

a) Mức chuẩn trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội áp dụng trên địa bàn bảo

đảm không thấp hơn mức chuẩn trợ giúp xã hội và mức trợ giúp xã hội quy định

tại Nghị định này;

b) Đối tượng khó khăn khác chưa quy định tại Nghị định này được hưởng

chính sách trợ giúp xã hội”.

Để thực hiện thủ tục xây dựng văn bản quy phạm pháp luật theo khoản 1,

khoản 2 Điều 111 của Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, Uỷ

ban nhân dân Tỉnh xin ý kiến Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét, chấp

thuận chủ trương cho xây dựng dự thảo Nghị quyết ban hành quy định mức chuẩn

trợ giúp xã hội, mức trợ giúp xã hội và các đối tượng khó khăn khác trên địa bàn

tỉnh Đồng Tháp.

Trên cơ sở ý kiến thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh, Uỷ

ban nhân dân Tỉnh chỉ đạo cơ quan chuyên môn tham mưu thực hiện theo quy trình

soạn thảo Nghị quyết trình Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua kỳ họp gần nhất.

Uỷ ban nhân dân Tỉnh trình Thường trực Hội đồng nhân dân Tỉnh xem xét,

chấp thuận./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch và các PCT/UBND Tỉnh;

- Các Sở: TC, TP;

- Lãnh đạo VP/UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, P.KT/HSĩ (03 bản).

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Tấn Bửu

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T14:43:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Tấn Bửu<dtbuu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T15:15:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T15:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T15:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-07T15:15:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!